１．ロータリーソング"手に手つないで	"
２．来客紹介
３．出席報告
４．祝誕生	佐藤	進君			S２４年７月１８日
５．会長の時間
６．各委員会報告
７．ニコニコボックスの報告
８．幹事報告
９．クラブフォーラム（会員増強について）
　　　　　　　　　会員増強委員会

″納涼家族会	″開催				18:30〜
マリコレ	ウェディングリゾート&レストラン

			出席報告　		　　例会食事カロリー	970Kcal

	会員数56名

　・当日の出席者数　　　　	　42名

　　ゲスト数　　　　　　　		　5名

　　会員出席率　　　　　　79.25％

　・7月1日の修正出席率				92.73％

ゲスト：自由ケ丘高等学校IAC顧問教師	松岡智子様
　　　　　　　　　　　　IACの生徒さん

　	会長の時間　	　　　会長　江戸　達也

　本日は自由が丘高校インターアクトクラブの生
徒及び顧問の松岡先生が前年度の活動報告にみえ
ています。生徒達は活動計画を自主的に作成し、
取り組み、様々な経験を積んで満足感や達成感を
得て、これから先の人生の進むべき方向が定まり
つつあるのではないでしょうか。皆様これから生
徒達が一生懸命発表しますのでくれぐれも居眠り
することなく真剣に拝聴しましょう。

　　前年度幹事より　　　井口昭彦

　前年度の理事の方は、来週の例会終了後
決算等の報告を致しますのでお残り下さい。

　　幹事報告　　　　幹事　高橋良知

☆9月27日まつり起業祭主催のゴルフコンペ
が開催されます。参加される方は八幡西ロー
タリー事務局までお知らせください。

１）例会臨時変更のお報せ
　　　（休会の場合、Ｍ・Ｕは出来ません）

　★八幡中央RC
　　　①８月１５日（月）は休会
　　		②８月２２日（月）18:30～マリコレ
　★直方中央RC
　　　①８月１５日（月）は休会
　　　②８月２９日（月）18:30～梓	屋
　★門司西RC
　				８月２５日（木）18:30～マリーゴールド

　　クラブフォーラム

自由ヶ丘高等学校インターアクトクラブ
　　　　　　　　　　　顧問教師　松岡　智子様
　　　　　　　　　　　会長　　　竹中梨里子様
　　　　　　　　　　　副会長　　福井　琴江様
　　　　　　　　　　　幹事　　　坂田　葵　様
　　　　　　　　　　　理事　　　濱平　恭平様

活動記録　　2015年～2016年
☆2015年7月2日
・自由ヶ丘高校通学路周辺の清掃活動を実行
通学路をいつもきれいに使用して行こうと言う意
識が芽生えました。
☆2015年7月4日
・薬物乱用防止キャンペーンに参加
私たち若い世代が薬物乱用の無い社会を作ると言
う使命と責任を自覚しました。
☆2015年7月26日
・指導者講習会に参加
生ごみをへらす事のできるダンボールコンポスト
の使い方を体験しました。

例会場：事務局　北九州市八幡東区西本町１−１−１　千草ホテル　TEL	093-681-0694		FAX　093-681-0964

本日の例会　7月22日

次回の予告　7月27日

前例会の記録　7月15日

2016～2017年度
八幡西ロータリークラブ

Yahata West Rotary Club       Weekly Report 　　  No.2377   2016年7月22日

会　長　江戸 達也
副会長　吉田 総次郎
幹　事　高橋 良知

創立: 1967年6月2日　　例会: 毎週金曜日 　12時30分       　 例会会場:　千草ホテル

会報委員会
三島 靖男　木原 隆夫　高嶋 雅樹
福田　学　 金久保 和

週　報
RI 第2700地区富田英壽ガバナーのメッセージ
「基本に返って、魅力あるロータリーに」

2016～2017年度　国際ロータリーのテーマ

クラブフォーラム
インターアクトクラブの年間活動報告

☆2015年9月27～28日
・無法松ツーデーマーチに参加
北九州の名所を2日間かけてウォーキングする催し
です。

☆2015年10月18日
・小倉ハロウィンに参加
仮装して小倉の町をパレードする「北九州に活気
を！」と言うお祭りです。
☆2015年12月5日
・八幡西区の老人保健施設の清掃作業に参加
施設の方たちの温かい言葉に感動しました。
☆2015年12月23日
・ヤングサンタの活動に参加
児童施設を回り、子供たちにプレゼントを渡しま
した。サプライズでハンドベルの演奏を行いまし
た。その時の子供たちの笑顔で私たちが元気をも
らいました。
☆2016年2月21日
・北九州マラソンに参加
ランナーの方たちのゴール地点でのICチップ回収
を行いました。
☆2016年3月12日
・第三グループ合同例会に参加（岡田神社）
来年は、自由ヶ丘高校がホスト役なので大成功さ
せるように頑張ります。
☆2016年3月20日
・戸畑「よいとさ青空市」と、門司港「ラーメン
王選手権」にそれぞれ参加
戸畑ではバザーのお手伝い、門司港ではゴミの分
別作業を行いました。
☆2016年3月24～26日
・台湾短期研修会に前部長の宮井さんが参加
他校の人や現地の人との交流を深めました。
☆2016年3月26日
・植樹会と八幡西ＲＣの皆様との交流会に参加
どんぐりの苗を植え、八幡西ＲＣの皆さんとお弁
当を食べながら交流を深めました。八幡西ＲＣの
皆さんと多くの事をリラックスしてお話がするこ
とが出来てとても楽しい貴重な時間を過ごすこと
が出来ました。
☆2016年4月29日
・行橋でのインターアクト年次大会に参加
他校のインターアクトクラブの皆さんと交流を深
めました。

☆2016年5月8日
・小倉駅前であしなが学生募金に参加
☆2016年6月10日
・自由ヶ丘高校文化祭でインターアクトクラブの
年間活動内容を展示しました。
　そして、毎月1回八幡西ＲＣの皆さんとの定例会
を行っております。

　最期にもう一つ嬉しいご報告があります。2016
年7月9日に前会長の宮井さんと前副会長の本田さ
んが、北橋市長から「青少年ボランティア表彰」
をいただきました。私たちはこの事に感動し、イ
ンターアクトクラブでの活動が有意義な事である
ことを再認識しました。

　この様に私たちは年間に数多くの活動に参加し
ております。そして、義務的な「ボランティア」
と言うひとくくりの物ではなく、この活動に意義
を感じ、楽しみ、良い経験を積んでいます。
今後も色々な活動に参加して行こうと思っていま
すので八幡西ＲＣの皆様、宜しくお願い致します。

　　　最期に…　　　　　松岡　智子先生
　インターアクトクラブの活動も４年目に入りま
した。これも八幡西ＲＣの皆様のおかげです。ま
た、今回このような賞をいただきインターアクト
クラブの皆も大変喜んでいます。今後も私は陰な
がら支えていきたいと思っております。八幡西Ｒ
Ｃの皆様、これからも宜しくお願い致します。

・インターアクト生	御一同を歓迎して
伊豆、高橋、江戸、稲富、大坪、曽我部、舟木
（和）、浜崎、永吉、太田（信）小嶋、赤田、
神尾（康）、谷、有松、是此田、藤村の諸君
・早退のお詫び
坂本、佐藤の両君

例会場：事務局　北九州市八幡東区西本町１−１−１　千草ホテル　TEL	093-681-0694		FAX　093-681-0964

ニコニコボックス